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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:108/KH-UBND 

 

Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Khảo sát tình hình thi hành pháp luật  

về các điều kiện an toàn phòng cháy, chữa cháy 

 

 Thực hiện Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị 

định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020); Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 

15/5/2014 của Bộ tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ- CP 

và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP, UBND xã Chí Minh ban hành Kế hoạch khảo sát 

tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn phòng cháy, chữa cháy, cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Thu thập thông tin nhằm xem xét, đánh giá chính xác, khách quan tình hình 

thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn phòng cháy, chữa cháy; kịp thời phát 

hiện những tồn tại, vướng mắc, bất cập và đề xuất, kiến nghị các giải pháp nhằm 

hoàn thiện pháp luật và nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật trong lĩnh vực này.  

 2. Yêu cầu 

 Xác định cụ thể phương án, nội dung khảo sát, thời gian khảo sát, hình thức, 

phương pháp khảo sát, thời hạn hoàn thành, trách nhiệm và sự phối hợp của các cơ 

quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai, thực hiện Kế hoạch.  

 II. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI KHẢO SÁT 

 1. Đối tượng khảo sát 

 - Cán bộ Công an xã: 02 người. 

 - Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động UBND xã: 03 người. 

 - Cán bộ, giáo viên các nhà trường đóng trên địa bàn xã: 22 người (mỗi 

trường 02 người). 

 - Cán bộ, viên chức Trạm y tế: 03 người. 

 - Công nhân, người lao động tại các công ty, doanh nghiệp, hộ kinh doanh 

có trụ sở trên địa bàn xã: 20 người. 

 - Nhân dân trên địa bàn xã: 20 người. 

2. Phạm vi khảo sát 

Việc khảo sát tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn phòng 

cháy, chữa cháy được thực hiện tại các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp, hộ 

kinh doanh trên địa bàn xã và tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã. 
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III. NỘI DUNG KHẢO SÁT 

1. Khảo sát trong lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy. 

2. Nội dung khảo sát chi tiết được thể hiện trong phiếu khảo sát kèm theo kế 

hoạch này. 

IV. PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN KHẢO SÁT VÀ THU THẬP 

THÔNG TIN 

1. Loại khảo sát 

- Thực hiện khảo sát thông qua Phiếu khảo sát. 

- Phiếu khảo sát được thiết kế thành các câu hỏi cụ thể, các phương án trả 

lời, ý kiến của đối tượng được khảo sát. Nội dung các câu hỏi đưa ra rõ ràng, khách 

quan, dễ hiểu, dễ trả lời, thể hiện đầy đủ các vấn đề thuộc nội dung khảo sát; bảo 

đảm được mục đích khảo sát; phù hợp với đối tượng được hỏi. 

2. Quy trình khảo sát 

- Người thực hiện khảo sát phát phiếu khảo sát cho người trả lời phiếu, giải 

thích rõ mục đích khảo sát, nội dung yêu cầu để người trả lời phiếu tự lựa chọn 

phương án trả lời, bảo đảm khách quan, trung thực. 

- Trước khi thu phiếu khảo sát, người thực hiện khảo sát kiểm tra phiếu khảo 

sát. Trong trường hợp phiếu chưa được trả lời đầy đủ thì yêu cầu người trả lời phiếu 

trả lời bổ sung. 

3. Phương pháp thu thập thông tin 

UBND xã giao cho Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã phụ trách 

lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch chủ trì khảo sát. Phiếu khảo sát có sẵn thông tin được 

phát cho những người liên quan để tự điền vào Phiếu khảo sát theo thời gian quy 

định; sau khi thực hiện xong việc điền vào phiếu khảo sát, Công chức Văn phòng 

HĐND và UBND xã phụ trách lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch tiến hành thu thập lại 

phiếu từ các đơn vị, cá nhân có liên quan và tổng hợp, báo cáo kết quả khảo sát. 

4. Phương pháp khảo sát 

Người được phân công thực hiện khảo sát thực hiện khảo sát tại từng cơ 

quan, đơn vị.  

5. Thời gian khảo sát 

Thời gian thực hiện khảo sát từ ngày 01/11/2025 đến hết ngày 15/11/2025. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện khảo sát tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an 

toàn phòng cháy, chữa cháy được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho việc 

thực hiện nhiệm vụ theo dõi thi hành pháp luật năm 2025. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng HĐND và UBND xã 

Hướng dẫn, đôn đốc, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan 

trong việc thực hiện khảo sát và các nội dung theo Kế hoạch. 
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Tổng hợp kết quả, số liệu, xây dựng báo cáo khảo sát trình UBND xã; đồng 

thời tham mưu UBND xã tổng hợp kết quả điều tra, khảo sát trong báo cáo chung 

về công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025. 

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã và các cơ quan, đơn vị có đối 

tượng được khảo sát 

Phối hợp với Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã phụ trách lĩnh vực 

Tư pháp - Hộ tịch, tổ chức thực hiện khảo sát. Phát phiếu, hướng dẫn cách ghi 

phiếu, thu hồi phiếu khảo sát. 

Trên đây là Kế hoạch Khảo sát tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện 

an toàn phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn xã Chí Minh. Trong quá trình thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND xã (qua Văn phòng HĐND 

và UBND xã) để tổng hợp báo cáo lãnh đạo UBND xã chỉ đạo, giải quyết./.  

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các trường học, Trạm Y tế xã; 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã; 

- Cán bộ, công chức, người lao động UBND xã; 
- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Thành 

 


